ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
-Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Exmo. Prefeito Sr. Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo a

Superintendente da SUMTRAN, Sra. Karla Carine Rodriques Geambastiane, que

seja realizado serviços de manutenção, reparos e revitalização da pintura de

sinalização da passagem elevada que fica em frente a panificadora Gema de Ouro.

situada na Avenida Lomanto júnior no bairro do Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

Os problemas de trânsito em nosso município ainda são constantes e precisamos

estar sempre atentos no que diz respeito ao posicionamento do que devemos fazer

para minar essa problemática e da melhor maneira possível. Essa área tem um fluxo

intenso de veículos, sendo uma das principais avenidas da cidade, ligando o centro e

demais localidades ao bairro da Cidade Nova.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejecluietiequie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Pedestres reclamam da dificuldade na travessia, principalmente em horário de pico,

pois a faixa de pedestres está com a pintura apagada e muitos motoristas passam

despercebidos sem respeitar a sinalização.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2025.

Moana dos Santos Assinado de forma digital
por Moana dos Santos Meira

Meira Silva:71044833572

Silva:71044833572 Dados: 2025.09.05 09:41:35
-0300'

Moana dos santos Meira Silva
(Moana Meira)

Vereadora

ATENDIDO

Of. n.° 40 02p, a5

Em_ on  Ç2s-

3 4M-Ydi-texç.k.,

ATENDA-SER:1 ARQUIVE-SE r----

Sala das sessões em  16I  OJ c>25

1 ) -

CâmaraCâmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://iequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequieglenuie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.